Amb. in
li. iii. de spū
ſancio.

Aug⁹ ſup
lilianam in
expofitione
ſide.

Distinctio XXII

Nec i sepulchro nec i inferno totū erat/et si totus:sicut christ⁹ totus ē deus tot⁹ hō/s nō totū:qr nō solū est deus vel hō/sed et deus et hō. Totū em̄ ad naturā referit/totus aut ad hypostasim:sicut aliud et aliqd ad naturā:
Jo. damas. ali⁹ hō et aliqd ad psonā referunt. Un̄ Joan nes dama. Totus christ⁹ est deus pfect⁹:nō aut totū deus ē. Nō em̄ solū deus ē/s et hō et totus hō pfectus. Nō aut totū hō:nō solū em̄ hō/s et deus. Totū em̄ nature ē represen tuū:totus autē hypostaseos:sicut aliud q/ de ē nature/alius hypostaseos:sic et hīmō.

Si ea que dicuntur de deo vñ de filio dei possunt dici de homine illo vel de filio hominis. **Cla. III**

Solet etiā queri si con gruenter dici possit fili⁹ hois vel ille hō descēdissē de celo vel vbiq̄ eē:si cut dicit filius dei vel de⁹ de celo venisse et vbiq̄ esse. Ad quod dicimus: si ad vnitatē psonē referat dicti intelligētia/sane dici po test. Si hō ad distinctionē naturarū>nulla/ detrini. tēhus cōcedendū est. **Un̄ Aug⁹.** Una perso na ē christus de⁹ et hō. Ideo dī. Nemo ascē dīt in celum nisi q/ de celo descēdit et. Si ḡ arteidas distinctionē substātiāꝝ/filius dei descēdit: et filius homis crucifixus ē. Si hō vnitatē psonē/ et filius hois descendit: et fili⁹ dei est crucifixus. Propter hāc vnitatē psonē nō solū fili⁹ hois descēdissē de celo: s/ eti am dixit esse in celo cū loquereſ in terra: p/ ppter hanc eandē dicit deus glorie crucifix⁹ qui tamē ex forma serui tñ crucifix⁹ est. Nō tamē fñm hoc q/ deus glorie est: et fñm q/ glo rificat suos: et tamē dicit deus glorie crucifixus. Recte quidē nō ex virtute diuinitatis sed ex infirmitate carnis. Quid ḡ ppter qd/ et qd fñm qd dicas: prudēt et diligēt et pi⁹ le ctor intelligat. Hec de corrigia calciamen ti dñici dicta sufficiant. Ne ossa regis idu mē consumantur vloq̄ in cinere.

Ista est distin. xxi. būl⁹ tertij libri: i qua maḡ onis sue termino: agit de morte christianꝝ passi onis sue termino: agit de quibusdā q/ sequunt̄ ex ip̄a. Et tria facit: Nā primo inquirit: vtrum christus in triduo mortis sue fuerit homo. Secō supposito q/ sic: an fuerit hō in inferno et in sepulchro. Tertio vtrū ille hō sit vbiq̄ et venerit de celo. Primum vloq̄ ibi: Hic querit si chri stus. Secundū vloq̄ ibi: Solet etiam queri. Tertii vloq̄ ad finē distinctionis. In speciali sententia magistri sit et in tribus positionib⁹: quarū prima est hec. Et si christus in morte sua fuit hō rationalis/nō tamē mortal is vel imortalis. Hanc magister ponēs inquirit: vtr̄ christus in triduo sue mortis fuerit hō mortuus. Et respōdendo ponit pmo opinionē quorūdā dicitū q/ nō: quoꝝ vna ratio fuit: q/ christus in illo triduo mortu⁹ fu it. Cū igif mortu⁹ hō sequit̄ christū illo triduo nō fu isse homem. Allia rō eoz erat. Si christus i illo triduo fu isser hō: vel fuisse mortal vel imortal: nō mortal: q/ mo fuit imortalis effectus: et p/ sequēs nō fuit hō illo

Capitulū III Fol. 136

triduo. Istā opinionē magister refutat: quā tñ moder/ Hic magister ni tenet. Un̄ subdit magister opinionē p/ psonā in q/ nō te/ non tenetur. net: et dicit q/ chris⁹ in illo triduo mortis sue fuit vnius hō:nō obstante q/ fuit vere mortu⁹: p/ cul⁹ rōne assignat ipsā inseparabili vniōne diuinitatis ad aliam et carnē: q/ p mortu⁹ nō fuit soluta. Pro cuius vltiori declaratiōe di cit: q/ alia rōne dicit deus hō q/ petrus vel iohānes: q/ deus vel dei filius dicit hō ppter assumptionē anime et corporis tñ. Dū igitur illa assumptionē in morte soluta nō fuit: igitur etiā in morte deus fuit homo. Petrus autē vel iohannes est homo propter coniunctionē anime et carnis. Sed ex quo coniunctio illa in morte soluit: igitur petrus vel iohannes in morte nō dicit hō/ sed hō mortuus. Et subdit q/ duplex fuit vniō in christo. Una deitas cū carne et alia: ratione cui⁹ dicit deus hō: et q/ illa nū q/ defecit: ideo ratione illius in morte dicit hō. Alia ē vniō deitatis cū coniunctione et alia et carne: ratione cui⁹ deus dicit viuus hō: et q/ illa in morte christi defecit/ de⁹ dice bat mortuus hō. Un̄ rñdens ad rōnes alteri⁹ opinōis Ad pñmā dicit negādo osequentiā q/ fuit. Christus fuit vere mortuus: agit nō fuit hō: q/ vt patet ex dictis) an cedens ē vnu et cōsequēs falsū. Nā nō obstante q/ i chris to fuit facta diuisiō corporis et aie: rōne cui⁹ dicebat mortuus: nō tñ fuit facta solutio vniōnis diuinitatis cū corpore et alia: ratione cui⁹ dicit deus hō. Ad secundā dicit: q/ nō fuit mortalis nec immortalis. Et subdit q/ argumēta tiones licet locū habeat in creaturis: deficiunt tñ circa fi deli sacra: q/ dicit Ambrosi⁹. Abiſides querit argumen ta dimittēda sit. **S**ecōdā p/positio ē hec. Quāvis iste hō et totus christus sit in omni loco: nō tñ fuit totū: nec est vbiq̄ hō. Hāc magister ponēs querit. Ut rū i illo tri duo christus fuit hō vbiq̄ fuit. Et rñdet q/ nō: immo nec mō vbiq̄ est hō est. Nā fñm q/ de⁹ ē vbiq̄ est: non autē est vbiq̄ fñm q/ hō: qr nullibi est fñm q/ hō/ nisi vbi vnitus est homini. Cū igif nō vbiq̄ vnitus est homini sequit̄ ipsum nō esse vbiq̄ fñm q/ hō. Un̄ sequit̄ corolla rie q/ christus in sepulchro fuit hō: et in inferno fuit hō: q/ vtrōbiq̄ fuit fñm hominē: in sepulchro qdē fñm carnē in inferno autē fñm animā. Circa istud postea remonet dubiū quoddā. Nā verbū tñ vnitū fuit anime in inferno: in sepulchro tñm carni: quō hic et ibi posset dici hō: eo q/ hō constat ex anima et carne. Et respōdet q/ licet illa cōsent separata: tamē qr eadē diuinitas vtrōbiq̄ erat: nō vtrōbiq̄ dicebat hō. Sed cōtra illud arguit sic. Sive bū assumpſiſſer aliam tñm vel carnē tñm/ nō fuisse hō: cū igif i inferno habuit aliam tñm/ in sepulchro hō carnem tñm: nō fuisse vtrōbiq̄ hō. Et rñdet q/ christus ver⁹ hō nō fuisse/ nisi carnē et animā assumpſiſſer: sed ex q/ post vtrōbiq̄ assumptionē neutrū illorū a se separauit: vbiq̄ fñm vñā illoꝝ fuit humanus fuit: et p/ consequēs in inferno et in sepulchro fuit homo. Et subdit q/ in illo triduo mortis christi totus christus fuit in inferno: et totus christus fuit i sepulchro. et vbiq̄ fuit totus fuit. Nā persona christi cū esset eterna et indiuisibilis: nō erat maior vel minor qn̄ erat vnta carni et aie coniunctis q/ cū erat vnta carni et ale diuinitis: et p/ cōsequēs fuit in inferno totus et i sepulchro totus: s/ tamē nō erat vtrōbiq̄ totū. Sic ut licet christus dicat totus deus: non tñ dicit totū deus. Lū ratio est: qr neutrū genus ppter cō fusionē quā importat/referit ad naturā: sed masculinū ppter distinctionē quā importat siue denotat/referit ad personā. Un̄ cū christo duplex sit natura: quā tñ vna deus: nō possimus dicere: christus totū est deus: sed bñ dicimus: christus totus ē deus. **T**ertia p/positio est hec. Ille hō. s/ christus rōne diuine psonē pot̄ dici de celo venisse et esse vbiq̄. Hāc magister ponēs qrit: Ut cōuenienter possit dici/ q/ iste hō christo denotato/ vel si ilius hois est vbiq̄ vel descēdit de celo. Et respōdet q/ se iuspiciaſ ad vnitatē psonē in qua sunt vntae due nature tunc tales psonēs sunt cōcedēde. Si x̄o respiciat ad naturas distinctas: sic nō sūt cōcedēde: qr christus fñm hu manā naturā nec descendit de celo/ nec est vbiq̄. Et hoc probat auctoritate beati Aug⁹. Ex quo etiā infert corol larie/ q/ ppter vnitatē illam psonē christi: christus cum adhuc esset in terris: dicebat se esse in celo ppter eandē vnitatē psonē. Etiam dicit deus glorie crucifix⁹: quis

Liber III Capitulū I et II

nō fuerit crucifixus nisi fīm humanā naturā: t̄ sic breui
ter epilogat p̄ determinata dīcēs: q̄ hec sufficiāt de my-
steriis ch̄risti incarnati t̄ passi. Et sic terminat istū secun-
dū tractatum r̄c. Et tantū in speciali.

CSi christ⁹ habuerit fidē et spem
vt charitate m̄. **C**apitulū I a

Dl. XXIII. et
habet. 4. cap.
cū cor. 5.
De virtutibus
theologicis: t̄
primo de fide
q̄tus ad eius
ritatē habuerit. Si enī his caruit: nō videt
essentiā.
De tribus hic
plenitudinē grāz habuisse. Ut aut̄ hec que
tractādū ē: et s̄tio valeat apt⁹ explicari: de his singul⁹ aliq
ōmo de fide. in mediū p̄ferenda sunt: et p̄mū de fide fīm
Roma. 12. a.

O Wm vero su-
pra phibitū sit ch̄ristū plenum
gratia fuisse: nō ē supuacū in
quirere: vtr̄ fidē t̄ spem sic cha-
rītate habuerit. Si enī his caruit: nō videt
essentiā.
De tribus hic
plenitudinē grāz habuisse. Ut aut̄ hec que
tractādū ē: et s̄tio valeat apt⁹ explicari: de his singul⁹ aliq
ōmo de fide. in mediū p̄ferenda sunt: et p̄mū de fide fīm
Roma. 12. a.

CQuid sit fides. b
Sedm Aug'.
Prima distin nō vident. Qd tū nō de oībus q̄ nō viden-
ctio fidei. tur accipiēdū ē: sed de his tm̄ q̄ credere: vt
ait Au. 3° ad religionē pertinēt. Multa enī
Aug. 1. enc. sunt q̄ si christianus ignoret nihil metuen-
dū est: q̄ nō ideo a religione deuiat.

CQuot modis dicitur fides. c

Accipit autē fides tribus
modis. l. p eo q̄ credit: t̄ est virt⁹: t̄ p eo q̄
credit: t̄ non est virtus: t̄ p eo q̄ credit: qd
aliud ē ab eo quo credit. Unī Aug' inquit.
Aliud sunt ea que credunt: aliud fides qua
credit. Illa enī in rebus sunt: que v̄l esse v̄l
fuisse vel futura esse credunt: hec autē i ani-
mo credēris est: ei tm̄ cōspicua cuius est: et
tamē nomine fidei censem vtrūq; t̄ illud sc̄z
quod credit: t̄ id quo credit. Id quo credi-
tur dicis fides/ sicut ibi: Hec est fides catho-
lica: quā nīs quisq; fideliter firmiterq; credi-
derit/ saluus esse nō poterit. Fides autē qua
credit: si cū charitate fit/ virtus est: q̄ chari-
tas (vt ait Amb.) mater est om̄i virtutū: q̄
om̄es informat: sine qua nulla vera virtus
est. Fides ergo operās p̄ dilectionē virt⁹ est
qua non vīsa credunt. Hec est fundamentū
quod mutari non potest (vt ait apostolus)

1. Cor. 3. b.
Aug. de fide
ad Petru.

Ep̄. 3. b.
Aug. de ver/
bis dñi.

que posita in fundamento nemīne perire si-
nit. Unde Aug'. Fundamentū est ch̄ristus
iesus: id est ch̄risti fides/ sc̄z que p̄ dilectionē
nem operās: per quā ch̄ristus habitat i cor-
dibus/ que nemīne perire sinit. Alia vō non
est fundamētū. Fides enī sine dilectione in-
anis est. Fides cum dilectione christiani ē:
alii demōnis est: Nam et demōnes credūt
et contremiscunt. Sed multū interest: vtrū
quis credat Ch̄ristum/ vel Ch̄risto/ vel in
Ch̄ristum. Nam ipsum esse Ch̄ristum/ de-
mones crediderunt: nec tamen in ch̄ristum
crediderunt.